
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ 

 САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

ИНН 23480149090 

353257, Краснодарский край, Северский район, ст. Крепостная, ул. Клубная, 3 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 

от  16.02.2024 г.                                                                               №  16 

     

Об  утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ № 3 ст. 

Крепостной МО Северский район им. дважды Героя Советского Союза 

маршала авиации Савицкого Е.Я.   

 

       На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.12.2023 года № 3590 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта 

«Современная школа» в 2024 году», приказываю: 

     

1. Утвердить  План мероприятий (Дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ № 3 ст. 

Крепостной МО Северский район им. дважды Героя Советского Союза 

маршала авиации Савицкого Е.Я. (приложение).  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

ст. Крепостной МО Северский район                           Е.А. Подружная 

 
 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 3 

от 16.02.2024 года № 16 

 

 

План мероприятий (Дорожная карта) по созданию и функционированию 

Центра образования естественнонаучного профиля «Точка роста» в 

МБОУ СОШ № 3 ст. 

Крепостной МО Северский район им.дважды Героя Советского Союза 

маршала авиации Савицкого Е.Я. на 2024 год 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок Ответственные Результат 

1 Издание приказа о создании Центра 

образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ № 3 

февраль 2024 Подружная  Е.А. Приказ 

2 Утверждение Положения о 

деятельности Центра образования 

естественно-научного профиля 

«Точка роста» МБОУ СОШ № 3 

февраль 2024 Подружная Е.А. Приказ 

Положение 

3 Утверждение Плана мероприятий 

(Дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра 

образования естественнонаучного 

профиля «Точка роста» в МБОУ 

СОШ № 3 на 2024 год  

февраль 2024 Подружная Е.А. Приказ Дорожная 

карта 

4 Утверждение Медиаплана 

информационного сопровождения 

создания и функционирования 

Центра образования естественно-

научного профиля «Точка роста» на 

2024 – 2025 годы 

февраль 2024 Подружная Е.А. Приказ 

Медиаплан 

5 Рассмотрение вопроса организации и 

функционирования Центра 

образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» на базе 

МБОУ Т СОШ № 3 на 

педагогическом совете 

май 2024 Подружная Е.А. Протокол 

п/совета 

6 Мероприятия по повышению 

квалификации педагогов Центра 

образования, обучение новым 

в течение года. Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

Удостоверения о 

повышении 



технологиям преподавания 

предметов «Физика», «Биология», 

«Химия», в том числе:  

- анализ и подбор кадрового состава 

Центра; 

 - обеспечение участия педагогов и 

сотрудников повышения 

квалификациина онлайн –платформе, 

проводимом ведомственным офисом 

национального «Образования»; 

 - обеспечение участия педагогов в 

очных курсах повышения 

квалификации 

квалификации 

7 Проведение ремонтных работ в 

помещениях Центра образования 

естественно-научного профиля 

«Точка роста» 

июнь-июль Подружная Е.А  

Повелко Н.А. 

помещения 

Центра, 

соответствующие 

типовому дизайн-

проекту, проекту 

зонирования, 

брендированию 

8 Разработка и утверждение рабочих 

программ по предметам «Физика», 

«Биология», «Химия» 

август Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

Приказ      

Рабочие 

программы  

9 Разработка и утверждение занятий 

внеурочной деятельности и 

дополнительного образования, 

проводимых на базе Центра 

естественно-научного профиля 

«Точка роста» 

август Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

Приказ      

программы по 

в/урочной 

деятельности и 

доп.образованию 

10 Проведение на базе школы 

семинаров по организации работы и 

функционирования Центра 

образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» 

в течение года Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

педагоги Центра 

 

11 Обеспечение выполнения 

Медиаплана по информационному 

сопровождению создания Центра 

образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» 

в течение года Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

педагоги Центра 

 

12 Открытие Центра образования 

естественно-научного профиля 

«Точка роста» 

сентябрь Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

 

Информационное  

освещение 



13 Информационное сопровождение 

создания и функционирования 

Центра образования естественно-

научного профиля «Точка роста» 

в течение года Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

 

Информационное  

освещение 

14 Создание и ведение раздела «Точка 

роста» на официальном сайте школы 

в течение года Подружная Е.А. 

Кравчина Е.П. 

 

размещение 

информации 

 

 


		2024-04-16T11:44:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА




